



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Bimestre	ATÉ o 1º Bimestre	No 1º Bimestre	ATÉ o 1º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	22.787.596,02	3.103.285,66	3.103.285,66	3.797.932,67	3.797.932,67	2.532.868,09
RECEITAS DE CAPITAL	5.072.040,00	56.775,00	56.775,00	845.340,00	845.340,00	111.012,80
SUBTOTAL	27.859.636,02	3.160.060,66	3.160.060,66	4.643.272,67	4.643.272,67	2.643.880,89
(-) DEDUÇÕES	2.493.842,34	414.790,00	414.790,00	415.640,39	415.640,39	393.925,00
Receitas de Operações de Créditos	0,00	52.500,00	52.500,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	103.533,72	27.475,00	27.475,00	17.255,62	17.255,62	7.990,97
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	2.275,00	2.275,00	0,00	0,00	74.500,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.390.308,62	332.540,00	332.540,00	398.384,77	398.384,77	311.434,03
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	25.365.793,68	2.745.270,66	2.745.270,66	4.227.632,28	4.227.632,28	2.249.955,89

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 1º Bimestre	ATÉ o 1º Bimestre	No 1º Bimestre	ATÉ o 1º Bimestre	No 1º Bimestre	ATÉ o 1º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	13.599.760,00	2.266.626,67	2.266.626,67	7.234.723,73	7.234.723,73	1.433.514,76	1.433.514,76	3.161.161,59
(-) Juros e Encargos da Dívida	8.400,00	1.400,00	1.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.851,70
SUBTOTAL	13.591.360,00	2.265.226,67	2.265.226,67	7.234.723,73	7.234.723,73	1.433.514,76	1.433.514,76	3.155.309,89
DESPESAS DE CAPITAL	2.124.490,00	354.081,67	354.081,67	109.143,53	109.143,53	109.143,53	109.143,53	384.037,85
(-) Deduções	162.250,00	27.041,67	27.041,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de Dívida	162.250,00	27.041,67	27.041,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	15.553.600,00	2.592.266,67	2.592.266,67	7.343.867,26	7.343.867,26	1.542.658,29	1.542.658,29	3.539.347,74
RESULTADO	-15.553.600,00	-2.592.266,67	-2.592.266,67	-7.343.867,26	-7.343.867,26	-1.542.658,29	-1.542.658,29	-3.539.347,74
RESULTADO	-13.163.291,38	-2.259.726,67	-2.259.726,67	-6.945.482,49	-6.945.482,49	-1.144.273,52	-1.144.273,52	-3.227.913,71
RESULTADO	9.812.193,68	153.003,99	153.003,99	-3.116.234,98	-3.116.234,98	2.684.973,99	2.684.973,99	-1.289.391,85

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 1º Bimestre	ATÉ o 1º Bimestre	
(I) Dívida Consolidada	-1.017,97	-1.017,97	-76.507,53	-75.489,56	-75.489,56	
(-) Disponibilidade de Caixa	1.843.532,26	1.843.532,26	3.627.881,64	1.784.349,38	1.784.349,38	
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(-) Ativo Realizável	77.165,33	77.165,33	88.710,10	11.544,77	11.544,77	
(+) Restos a Pagar Processados	0,00	0,00	-215.371,78	-215.371,78	-215.371,78	
(II) Dívida Consolidada Líquida	1.919.679,62	1.919.679,62	3.424.712,43	1.505.032,81	1.505.032,81	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	1.919.679,62	1.919.679,62	3.424.712,43	1.505.032,81	1.505.032,81	